
 
GIUNTA REGIONALE 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la Determinazione n. 17/DPE005 del 10.02.2022, con la quale si è provveduto ad affidare 
l’incarico di servizi all’Ing. Stefano Ciurnelli per il supporto scientifico altamente qualificato in campo 
trasportistico finalizzato alla redazione degli elaborati previsti per l’aggiornamento del Piano Regionale 
Integrato dei Trasporti (PRIT); 
 
VISTA le fatture: 

- n. 14/2022 del 14.04.2022 (All. 1a), acquisita al protocollo Fatture PA il 14.04.2022 con progr. annuo n. 
3519/22, di importo complessivo pari a € 45.601,60 [ACCONTO N. 1]; 

- n. 15/2022 del 09.05.2022 (All. 1b), acquisita al protocollo Fatture PA il 09.05.2022 con progr. annuo n. 
4405/22, di importo complessivo pari a € 15.601,60 [ACCONTO N. 2]; 

- n. 24/2022 del 11.08.2022 (All. 1c) acquisita al protocollo Fatture PA il 11.08.2022 con progr. annuo n. 
7493/22 di importo complessivo pari a € 65.601,60 [ACCONTO N. 3]; 

emesse dall’Ing. Stefano Ciurnelli - P.IVA 03197310547, di importo totale pari a € 126.804,80 (IVA e oneri 
inclusi), corrispondenti al compenso relativo alle attività di cui all’oggetto, svolte per il 78,08% (ACCONTO N. 
1, ACCONTO N. 2 e ACCONTO N. 3) di quelle previste complessivamente per l’incarico, pari ad un importo 
totale impegnato di € 162.406,40 (imp. spesa n. 225/2022) - Smart CIG ZA3350B4BF; 

 
ACCERTATA la regolarità della documentazione trasmessa, tra cui la relazione, pervenuta con e-mail del 
22.09.2022, inerente le attività svolte sino al 78,08% di quelle previste dall’incarico affidato e meglio 
specificate nella relazione stessa (All. 2); 
 
VISTA la certificazione di regolarità contributiva (INARCASSA) dell’Ing. Stefano Ciurnelli, in corso di validità, 
prot. n. 1429887, data richiesta 23.09.2022 - data validità 21.01.2023, risultata regolare ed allegata al 
presente provvedimento (All. 3); 
 
DATO ATTO che il pagamento di che trattasi, di importo superiore a € 5.000,00 soggiace alla disciplina di cui 
all’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973 e s.m.i. ed al connesso D.M. 18 gennaio 2008, n. 40 in materia di 
pagamenti da parte delle Pubbliche Amministrazioni, è stato verificato con il seguente esito: SOGGETTO 
NON INADEMPIENTE, come in allegato (All. 4); 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e al pagamento dell’importo complessivo di € 126.804,80 
(IVA e oneri inclusi) a valere sul capitolo di spesa n. 181510.5 “Fondo per il concorso finanziario dello Stato 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 89/DPE005 DEL  
 
 
 

14.10.2022 
 
 
 

DIPARTIMENTO Infrastrutture e Trasporti (DPE) 

SERVIZIO Trasporto Pubblico (DPE005) 
 
 
 

UFFICIO Programmazione e Tariffe TPL 
 
 
 

OGGETTO LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURE N. 14/2022 DEL 14.04.2022 DI € 45.601,60, N. 
15/2022 DEL 09.05.2022 DI € 15.601,60 E N. 24/2022 DEL 11.08.2022 DI € 65.601,60 

a favore dell’ING. STEFANO CIURNELLI - Compenso per incarico di SUPPORTO 

SCIENTIFICO ALTAMENTE QUALIFICATO IN CAMPO TRASPORTISTICO FINALIZZATO ALLA 

REDAZIONE DEGLI ELABORATI PREVISTI PER L’AGGIORNAMENTO DEL PIANO REGIONALE 

INTEGRATO DEI TRASPORTI (PRIT) [ACCONTO N. 1, ACCONTO N. 2 e ACCONTO N. 3].  
< SMART CIG: ZA3350B4BF > 

 



 
GIUNTA REGIONALE 

 

agli oneri del trasporto pubblico locale - Contratto di serv. trasporto pubblico - Consulenze”, Piano dei conti 
n. 1.03.02.10.000, imputando l’onere sull’impegno n. 225/2022; 
 
VISTI: 
- la L.R. 24/01/2022, n. 3 di approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024; 
- la Legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
- la L.R. n. 3 del 25/03/2002 e s.m.i., riguardante norme sulla contabilità regionale; 
- la L.R. n. 77 del 14/09/1999 e s.m.i. recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo”;  
- il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 - “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblici di trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
- il D.Lgs. 118/2011 coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 e la L. 23 dicembre 2014, 

n. 190 (legge di stabilità 2015); 
- la normativa nazionale e regionale riferita alla L. 190/2012 e al PTPC (anticorruzione); 
 
ACCERTATA, altresì, la regolarità tecnico-amministrativa della procedura seguita e la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
 

DETERMINA 
per tutte le motivazioni espresse in narrativa 

 
1. DI PRENDERE ATTO delle fatture: 

- n. 14/2022 del 14.04.2022 (All. 1a), acquisita al protocollo Fatture PA il 14.04.2022 con progr. annuo 
n. 3519/22, di importo complessivo pari a € 45.601,60 [ACCONTO N. 1], 

- n. 15/2022 del 09.05.2022 (All. 1b), acquisita al protocollo Fatture PA il 09.05.2022 con progr. annuo 
n. 4405/22, di importo complessivo pari a € 15.601,60 [ACCONTO N. 2], 

- n. 24/2022 del 11.08.2022 (All. 1c) acquisita al protocollo Fatture PA il 11.08.2022 con progr. annuo 
n. 7493/22 di importo complessivo pari a € 65.601,60 [ACCONTO N. 3], 

emesse dall’Ing. Stefano Ciurnelli - P.IVA 03197310547, di importo totale pari a € 126.804,80 (IVA e 
oneri inclusi), corrispondenti al compenso relativo alle attività di cui all’oggetto, svolte per il 78,08% 
(ACCONTO N. 1, ACCONTO N. 2 e ACCONTO N. 3) di quelle previste complessivamente per l’incarico, pari ad un 
importo totale impegnato di € 162.406,40 (imp. spesa n. 225/2022), come meglio specificato nella 
relazione sulle attività svolte (All. 2);  
 

2. DI LIQUIDARE l’importo complessivo € 126.804,80 (IVA e oneri inclusi) a valere sul capitolo di spesa n. 
181510.5 “Fondo per il concorso finanziario dello Stato agli oneri del trasporto pubblico locale - 
Contratto di serv. trasporto pubblico - Consulenze”, Piano dei conti n. 1.03.02.10.000, imputando l’onere 
sull’impegno n. 225/2022; 

 
3. DI AUTORIZZARE il pagamento, come di seguito indicato, per il tramite del Servizio Bilancio e Ragioneria 

(DPB014): 
- dell’importo complessivo di € 126.804,80 in favore dall’Ing. Stefano Ciurnelli - P.IVA 03197310547 

(comprensivo del 4% per INARCASSA per € 3.997,63 e dell’IVA al 22% per 22.866,44), mediante 
bonifico bancario (IBAN: IT55H0306903110100000012218);  

- dell’importo di € 19.988,15 (ritenuta d’acconto del 20%) all’erario, tramite modello F24; 
 



 
GIUNTA REGIONALE 

 

4. VISTA la certificazione di regolarità contributiva (INARCASSA) dell’Ing. Stefano Ciurnelli, in corso di 
validità, prot. n. 1429887, data richiesta 23.09.2022 - data validità 21.01.2023, risultata regolare ed 
allegata al presente provvedimento (All. 3); 

 
5. DI DARE ATTO che il presente pagamento, di importo superiore a € 5.000,00 soggiace alla disciplina di cui 

all’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973 e s.m.i. ed al connesso D.M. 18 gennaio 2008, n. 40 in materia di 
pagamenti da parte delle Pubbliche Amministrazioni ed è stato verificato con il seguente esito: 
SOGGETTO NON INADEMPIENTE, come in allegato (All. 4); 
 

6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 
“Bandi Gare e Contratti”, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della P.A.”, la 
presente determinazione dirigenziale sul sito web della Giunta Regionale al seguente indirizzo: 
http://trasparenza.regione.abruzzo.it/; 
 

7. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 
- al Servizio Bilancio e Ragioneria (DPB014), per gli adempimenti di specifica competenza; 
- all’Ing. Stefano Ciurnelli. 

 
 

 

Il Responsabile dell'Ufficio 

(Arch. Francesco Cotellessa) 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

 (Dott. Giovanni Marchese) 

 

   

 

 

http://trasparenza.regione.abruzzo.it/

